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Bakgrunn 
Det har i de siste årene vært en foruroligende vekst i antall 
røde kort, konflikter, voldsepisoder i ungdomsfotballen i 
Oslo Fotballkrets (OFK). Kretsstyret ser svært alvorlig på 
denne utviklingen og fremla derfor et forslag til Oslo Fot-
ballkrets’ ting 1. desember 2007 om at det avsettes kr 
500.000 av overskuddet fra 2007 til prosjektmidler for 
kretsens arbeid og tiltak mot vold og disiplinærproblemer 
i fotballen. 

Forslaget ble vedtatt og de avsatte midlene skal brukes 
til å finansiere tiltak som kan snu denne utviklingen, samt 
bidra til at fotballen fortsetter som en trygg og attraktiv 
arena for barn og unge. Styret bestemmer bruken av 
midlene, som kan anvendes over flere år.  

Kretsstyret ser det som svært viktig å ha et økt fokus 
på holdningsskapende arbeid i klubbene, økt voksenin-
volvering tilknyttet ungdomslagene, styrking av dom-
merarbeidet og et tydeligere sanksjoneringsregime i 
kretsens regelverk. 
Kretsstyret oppfordrer også klubbene til å ta tak i re-
gelbrudd og voldsepisoder og samarbeide med kretsen 
om å håndtere brudd på en god måte. 

Disiplinærutvalg - mandat
Styret i OFK nedsatte høsten 2007 et utvalg med 
mandat å komme med forslag til tiltak mot vold og 
disiplinærproblemer. 

På bakgrunn av disiplinærutvalgets rapport har kretsstyret ved-

tatt å gjennomføre tiltak rettet mot følgende målgrupper: 

• Tiltak rettet mot dommere 
• Tiltak rettet mot klubber 
• Tiltak rettet mot kampavvikling
• Tiltak rettet mot lagledere og trenere
• Tiltak rettet mot foresatte/foreldre

Holdningsskapende og forebyggende arbeid
Alle som har lyst til å spille fotball skal være velkommen, og få et fotballtilbud i klubben sin. 
Ingen skal stenges ute, uansett sosial eller kulturell bakgrunn, kjønn, nivå, alder eller av andre 
grunner. Spillere, ledere, dommere, foresatte/foreldre, publikum og media og andre aktører 
i fotballen har alle et ansvar for å forsterke det gode fotballmiljøet. Alle har også et ansvar 
for å påvirke/endre holdninger der en opplever episoder preget av manglende respekt og 
toleranse. Fotballen skal være en positiv og trivselsfremmende aktivitet for alle. 

Lagledernes, trenernes, spillernes og dommernes holdninger må preges av respekt og 
forståelse i alle sammenhenger. Alle tilknyttet toppfotballen må være sitt ansvar bevisst 
som forbilder for barn og unge. Negativ atferd som vi har sett eksempler på i den siste 
tiden, sprer uheldige signaler til alle de som er involvert i fotballen. 

Oslo- og Akershus-fotballen er kompleks, flerkulturell og med høy storbyfaktor. Lagledere, 
trenere og dommere fronter et idrettsliv stappfullt av oppdrag som kunnskapsformidlere 
og trygge ansvarsbevisste voksne. I denne smeltedigelen lykkes svært mange barn og 
unge - i blant mot alle odds. Imidlertid, ingen mål nås for godt! En trygg idrett er en daglig 
utfordring i den sammensatte spillerflokken. 

OFK ønsker å etablere tiltak som skal styrke det forebyggende arbeidet i fotballen, blant 
annet ved å spre informasjon om det positive mangfoldet innen idretten, samt iverksette 
konkrete tiltak for å forebygge uheldige hendelser. Tiltakene skal iverksettes over tid og de 
skal rettes mot målgruppene: dommere, lagledere, trenere, spillere og foreldre/foresatte. 

Det skal iverksettes en systematisk satsning på forebyggende arbeid og iverksetting av for-
pliktende tiltak når negative hendelser oppstår. Målet er å forebygge at uønskede hendelser 
skjer og arbeidet skal gi seg utslag i konkrete og positive handlinger.

Kretsstyret er av den mening at den største kvalitetsmessige gevinst som kan oppnås på 
relativt kort tid knytter seg til:

• 	 bedring av kompetanse, kvalitet og ansvarsbevissthet hos lagledere i ungdomsfotballen
• 	 bedring av respekten for dommeravgjørelser generelt
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Tiltak rettet mot klubber 
Ambulerende ”Fair-play”- team – oppfølging etter voldsepisoder i ungdomskamper. 
Det skal opprettes et ambulerende team med følgende som mål: 

•	 Komme i dialog med klubber/lag som har hatt voldsepisoder i kamper eller i forbin-
delse med kamper.

•  	Aktivt ta kontakt og komme ut til klubbene/lagene.
•  	Informere om fotballens lover og spilleregler, samt Fair Play.
•  	Sette i gang en prosess med holdningsskapende arbeid i klubben/laget.
•	 Rapportere tiltak tilbake til Oslo Fotballkrets både i enkelttilfeller og for en sesong 

med evaluering. Dette skal være tiltak som kommer i tillegg til og etter at konkret 
sanksjon for enkeltepisoder er utmålt. 

Når skal tiltak settes i verk? 
Når OFK får rapport om voldsepisoder i eller i tilknytning til en fotballkamp. En voldsepisode 
trenger ikke innebære ren fysisk vold. Utgangspunktet er følgende definisjon av vold: 
Vold er alle handlinger som smerter, skader, skremmer eller krenker en person.

Hvem skal være med i et ambulerende team?
Det ambulerende teamet skal i hovedsak bestå av en gruppe erfarne dommere og dom-
merobservatører. Dette fordi dommere her har erfaring med fotballkamper fra et annet 
ståsted enn for eksempel trenere og lagledere. Dommere har også en større regelkunnskap 
enn de fleste andre i fotballen. 

Holdingskontrakter 
Klubbene skal oppfordres til å tegne holdningskontrakter med spillere i de aldersbestemte 
klassene (13 – 19 år). Noen klubber er allerede i gang med dette arbeidet. Kontraktene er 
standardisert slik at de kan brukes av alle klubber. 

Fair Play pris
Det skal stimuleres til gode, synlige resultater gjennom å sette opp en Fair Play pris for beste 
klubbtiltak innenfor arbeidet med å skape riktige holdninger. Kretsstyret vil oppnevne en 
jury som kårer vinneren basert på klubbenes innsendte, gjennomførte tiltak.

Tiltak rettet mot dommere 
Mange av utfordringene tilknyttet vold og disiplinærproble-
mer skjer i kamp-situasjonen. Det har de siste årene vært 
en foruroligende økning i voldsepisoder på kamper, spesielt 
innen ungdomsfotballen. Grove trusler mot dommere er 
et økende problem. 

Etablering av dommer-trio med erfarne hoveddommere i 
enkelte utvalgte årsklasser 
For sesongen 2008 vil det bli satt opp både dommer og 
assistentdommere i enkelte aldersklasser og divisjoner. I 
trioen skal det benyttes erfarne dommere. Det vil være 
kretsens dommerkomité som skal foreta definering og 
utvelgelse av ”risikokamper”. 
Der det i slike kamper av kapasitetsgrunner ikke kan dek-
kes opp med trio skal det bestrebes å ha uniformerte 
kampinspektører ved banen (se nedenfor). 

Tiltak rettet mot kampavvikling
Kampinspektører 
Det skal etableres et korps av kampinspektører, som 
skal ”overvåke” utvalgte kamper:

•	 Kampinspektøren skal være synlig uniformert 
(Oslo Fotballkrets antrekk)

•	 Kampinspektøren skal informere begge lag og 
dets spillere om sin tilstedeværelse før kampen, 
og innhente navn og kontaktdata for begge lags 
lagledere

•	 Kampinspektøren skal notere en referanse til 
sin rapport i merknadsfeltet nederst til høyre på 
kampkortet etter kampslutt

•	 Kampinspektøren skal skrive en kort rapport til 
OFK hvor laglederes, spilleres og andre relevante 
personers adferd skal kommenteres.
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Tiltak rettet mot lagledere og trenere
Det må kunne stilles større krav til adferden hos en lagleder eller trener enn hos en spiller. 
Upassende adferd fra lagledere eller trenere vil sanksjoneres strengere enn tilsvarende 
adferd fra spillere.

Kursing av lagledere og trenere
Kretsstyret vil rette en sterk oppfordring til at lagledere og trenere deltar på kurs og kom-
petanseutviklingsprogrammer som er spesielt rettet mot ledere og trenere. 
Aktuelt vil også være enkveldskurs og temakvelder om verdier og holdninger.

Informasjon om Fair Play
Lagledere skal i løpet av 2008 motta brosjyren ”Det handler om respekt, ikke sant?”
Den vil bli delt ut på alle kurs.

Tiltak rettet mot foresatte
Foreldre, foresatte og besteforeldre er en meget viktig ressurs for fotballen og viktige 
samarbeidspartnere for at treninger og fotballkamper skal fremme fotballglede og lagånd. 
Også foresatte, foreldre og besteforeldre må være sitt ansvar bevisst som forbilder for barn 
og unge og de har et stort ansvar for å forsterke det gode fotballmiljøet og forhindre at 
negative episoder oppstår. 

Informasjonskampanje - Foreldrevettregler
Informasjonsarbeidet rettet mot foresatte/foreldre og besteforeldre skal styrkes. Dette skal 
gjøres ved at lagledere i forkant av en fotballkamp deler ut ”Foreldrevettreglene” som er 
utarbeidet av Norges fotballforbund. Foreldrevettreglene gir lettfattelig informasjon, til et-
tertanke, som oppfordrer foreldre, foresatte og besteforeldre på en nøktern måte å ta ansvar 
for egen rolle i forbindelse med trening eller kamp. 

Sanksjon ved voldsepisoder og feil laglederadferd
Kretsen innfører skjerpede sanksjoner. Voldsepisoder vil få 
konsekvenser for det laget de(n) aktuelle spiller(e) deltar 
på. Det samme vil gjelde for lag der lagleder begår alvor-
lige overtramp.

Sanksjoner som vil bli benyttet vil være avhengig av, og 
basert på alvorlighetsgrad og graden av forsett:
Én eller flere utvisninger i samme kamp, som i sum medfører 

karantene på 5 kamper: Klubben får en irettesettelse, med varsel 

om at poengtap vurderes ved gjentakelse.

Én eller flere utvisninger i samme kamp, som i sum medfører 

karantene på 6 kamper eller mer: Klubben tildeles en bot på 

minimum kr. 5.000 (vurdert etter grovhet), med varsel om at 

også poengtap vurderes ved gjentakelse.

Gjentagelse av episoder hvor én eller flere utvisninger i samme 

kamp i sum medfører karantene på 5 kamper eller mer: Det 

aktuelle lag fratas fra 1 til 4 poeng etter grovhet, i kombinasjon 

med en bot på minimum kr. 5.000.

Mer enn to tilfeller hvor samme lag er innblandet i episoder 

hvor én eller flere utvisninger i samme kamp i sum medfører 

karantene på 5 kamper eller mer: 

Laget strykes fra serien den aktuelle sesong, i kombinasjon 

med en bot på minimum kr. 10.000.
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